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Trzy wnioski złożyła Gmina do
kolejnego naboru w ramach

Polskiego Ładu. Zobacz na co chce
pozyskać dofinansowanie s. 3

Szykuje się rewolucja 
 w centrum miasta s. 5

Trzebinia 
w Śląsko-Małopolskiej 

Dolinie Wodorowej s. 7

Poradnik dla 
przyszłych przedsiębiorców s. 6

Trzebinia
Miastem Sportu s. 3

Kryta pływalnia Aqua Planet
poszerza ofertę i wprowadza

nowe zajęcia s. 4

Wizualizacja nowego gmachu, 
który stanie przy skrzyżowaniu 
ul. Krakowskiej i Ochronkowej. 
Projekt:



2

Z serca Trzebini

Mieszkańcy gminy mogą otrzymać 
50 proc. dofinansowanie do zabiegu 
sterylizacji lub kastracji swojego psa 
czy kota (maksymalnie 2 szt. zwierząt 
rocznie danego gatunku w gospodar-
stwie). Przysługuje im również pokry-
cie 100 proc. kosztów znakowania psów 
i kotów (maksymalnie 2 szt. zwierząt 
rocznie danego gatunku w gospodar-

stwie). Pula jest ograniczona. Liczy się 
kolejność zgłoszeń.

W tym roku zabiegi sterylizacji i ka-
stracji zwierząt oraz znakowania psów 
i kotów z dofinansowaniem gminy są 
wykonywane w Gabinecie Weteryna-
ryjnym „Zwierzak” Mateusz Porzuczek 
w Trzebini.

w gospodarstwie wieloosobowym oraz 
do 2189 zł/os. w gospodarstwie jedno-
osobowym mogą liczyć na dotację do 
37 tys. zł.

W wymianie przestarzałych źródeł 
ogrzewania pomagają gminy. W tej spra-
wie warto porozmawiać z ekodoradcą. 
W Trzebini jest nim Marcin Głowacz. 
Można się z nim kontaktować w godzi-
nach pracy Urzędu Miasta w Trzebini: 

tel. 32 7111 028, ul. Narutowicza 10, 
III piętro, pokój nr 25, adres e-mail: 
ochrona.srodowiska@um.trzebinia.pl

Więcej informacji o programie “Czyste Po-
wietrze” znajduje się na stronie internetowej 
www.czystepowietrze.gov.pl

„Z serca Trzebini” – Biuletyn Gminny
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Przemysław Rejdych przypomina dzieciom, 
jak prawidłowo przejść na drugą stronę jezdni

Jak prawidłowo poruszać się po drodze? Co zrobić, gdy ktoś obcy 
poczęstuje cię gumą do żucia czy lizakiem? Gdzie wolno jeździć 
na sankach? – między innymi te zagadnienia porusza Przemysław 
Rejdych, członek Zarządu Powiatu Chrzanowskiego, podczas spo-
tkań z dziećmi i młodzieżą.

Zmieniono zasady rządowego programu „Czyste Powietrze”. Więk-
szym wsparciem objęto osoby o najniższych dochodach, które teraz 
mogą uzyskać 90 proc. dofinansowania na wymianę starego kotła, 
ocieplenie budynku czy zakup nowych okien i drzwi.

Wciąż można składać wniosek o dofinasowanie zabiegu sterylizacji 
lub kastracji posiadanych zwierząt. 

Bezpieczeństwo to priorytet

Na wymianę kotła czy ocieplenie 
budynku

Gmina dopłaca do sterylizacji 
i kastracji zwierząt

Miejsce na Twoją reklamę.
Już od 60 zł brutto!

Zamów:
biuletyn@mbp.trzebinia.pl

Chodzi o mieszkańców, którzy osiągają 
dochód do 900 zł na osobę w gospodar-
stwie wieloosobowym lub w przypadku 
osób mieszkających samotnie do 1260 zł. 
Maksymalna kwota dotacji może wynieść 
aż 69 tys. zł. Od tego roku wprowadzona 
została możliwość określania kryterium 
dochodowego na podstawie ustalonego 
prawa do otrzymywania zasiłku stałego, 
okresowego, rodzinnego lub specjalnego 
zasiłku opiekuńczego.

Osoby, które osiągają wyższe dochody 
również mogą liczyć na dofinansowa-
nie. Dotacja podstawowa do 30 tys. zł 
jest przewidziana dla beneficjentów, 
których dochód roczny nie przekracza 
100 tys. zł. Osoby o przeciętnym mie-
sięcznym wynagrodzeniu do 1564 zł/os. 

Przemysław Rejdych jest koordynatorem 
programu „Bezpieczny Powiat Chrzanow-
ski”. Od lat prowadzi akcję, która ma na ce-
lu poprawę bezpieczeństwa. Przygotowu-
je prelekcje i organizuje zajęcia w terenie. 
W praktyce uczy, jak prawidłowo poruszać 
się po drogach. Rozdaje też odblaskowe 
gadżety – zawieszki czy opaski na rękę.

Przemysław Rejdych współpracuje 
też z Gminą Trzebinia. W ramach re- 
alizacji projektu „Bądź trzeźwy na dro-
dze” zorganizował cykl prelekcji w szko-
łach o zagrożeniach, jakie niesie za 
sobą spożywanie alkoholu czy branie 
narkotyków. Wzięło w nich udział oko-
ło 500 uczniów. Podczas spotkań z nimi 
wykorzystywał alkogogle oraz narko-
gogle, kupione przez gminę, dzięki któ-
rym możliwa była symulacja otępienia 
zmysłów po alkoholu czy narkotykach.

To filia na Osiedlu Widokowym 
w Trzebini. Powstała 32 lata 
temu na wniosek rady osiedla.
Początkowo funkcjonowała w lo-
kalu należącym do Powszechnej 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Chrza-
nowie. W 1994 roku została przenie-
siona do budynku Szkoły Podstawo-
wej nr 8, gdzie działa do dziś.

Jako że filia mieści się w szkole, od-
wiedzają ją często uczniowie w po-
szukiwaniu lektur szkolnych, ale 
nie tylko. Regularnie sięgają też po 
książki przygodowe. 

Wśród stałych czytelników są również 
mieszkanki osiedla. Odwiedzają filię 
w poszukiwaniu książek z gatunku 
tzw. „lekkich”, które pozwalają na re-
laks w domowym zaciszu. Najchętniej 
czytane autorki to Agata Przybyłek, 
Magdalena Kordel oraz Małgorzata 
Gutowska-Adamczyk ze swoją sagą 
o „Cukierni pod Amorem”. Nie braku-
je też miłośniczek książek autorstwa 
Danielle Steel czy Nory Roberts. 

Od lat pracownikiem filii jest Kata-
rzyna Szczygieł. To ona wypożycza 
książki, doradza czytelnikom. Współ-
pracuje też z działającą w budynku 
szkoły filią Świetlicy Plus, wspólnie 
organizując różne przedsięwzięcia 
dla dzieci i młodzieży.

Poznaj naszą
bibliotekę:
Filia nr 9
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Mariusz Brzózka i Piotr Szybalski od lat an-
gażują się w działalność sportową

Gmina sięga po kolejne miliony

Trzebinia Miastem Sportu Rusza budowa 
nowego osiedla 

Na miejscu  
O dofinansowanie trzech zadań o łącznej wartości blisko 40 mln zł 
Trzebinia wnioskuje do Rządowego Funduszu Polski Ład.

To hasło przewodnie szeregu imprez rekreacyjno-sporto-
wych, które w ciągu roku odbywają się w gminie.

Chcesz złożyć wniosek o bez-
płatny przejazd dla rodziców 
czy opiekunów niepełnospraw-
nych dzieci, albo odwołanie 
od kary za jazdę bez ważnego 
biletu, lub też zgłosić uwagi 
do rozkładu jazdy autobusów 
miejskich? Nie musisz już jechać 
do Chrzanowa. 

Inwestor nowych bloków 
mieszkalnych w sąsiedztwie 
osiedla Widokowego w Trze-
bini otrzymał pozwolenie na 
budowę. Właśnie rozpoczął 
prace związane z niwelacją te-
renu oraz wykonaniem pod-
budowy pod drogi dojazdowe.

W ramach drugiego naboru każda gmina 
może złożyć maksymalnie trzy wnioski 
o dofinansowanie, w tym jeden wniosek, 
którego wartość dofinansowania nie może 
przekroczyć 65 mln zł,  kolejny z wartością 
dofinansowania nie większą niż 30 mln zł, 
i trzeci, którego wartość dofinansowania nie 
przekracza 5 mln zł. 

Tak też zrobiła Trzebinia. Wśród wniosków 
z największym, możliwym dofinansowa-
niem, znalazł się ten dotyczący zagospoda-
rowania terenu u zbiegu ulic Krakowskiej 
i Ochronkowej w centrum miasta. Na leżą-
cej od lat odłogiem tzw. "działce po Ahol-
dzie" ma stanąć czterokondygnacyjny bu-
dynek z miejscem na bibliotekę, mediatekę, 
salę konferencyjną, salę ślubów i parking 
(więcej o inwestycji piszemy na str. 5). Obok 
ma powstać zielony plac – całoroczne miej-
sce spotkań, gdzie mieszkańcy będą mogli 
spędzać wolny czas.

Rozbudowa ul. Skalnej w Bolęcinie (na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Krakowską 
do skrzyżowania z ul. Komornicką) i prze-
budowa ul. Dąbrowskiego w Trzebini (na 
odcinku od skrzyżowania z ul. Rafineryjną 
do skrzyżowania z ul. Pułaskiego, gdzie za-
rządcą drogi jest gmina) – to kolejny złożo-
ny wniosek (w puli wniosków z wartością 

Trzebinia wyróżnia się na tle innych gmin 
pod względem liczby organizowanych, 
cyklicznych wydarzeń sportowych. Od 
lat jest gospodarzem turniejów szacho-
wych, zawodów w piłkę nożną, siatkową, 
Chechło Run i Puszcza Run, czyli biegów 
w terenie, rekreacyjnych rajdów rowero-
wych, zawodów pływackich na basenie, 
regat żeglarskich czy Mundial Kids. 

Dwaj radni Mariusz Brzózka i Piotr Szy-
balski, związani zawodowo ze sportem, 
we współpracy z burmistrzem Jarosła-
wem Okoczukiem postanowili połączyć 
te wszystkie imprezy w jedną dużą akcję 
pod hasłem „Trzebinia Miastem Sportu”.

- Przedsięwzięcie miało swój początek już 
w ubiegłym roku. Za wydarzeniami spor-
towymi stoją różne osoby czy organiza-
cje. Niektóre organizuje Gmina Trzebinia, 
inne Miejsko-Gminny Szkolny Związek 
Sportowy, kolejne kluby sportowe. Po-
stanowiliśmy połączyć je tym szyldem, 
by promować sport i aktywne spędzanie 
wolnego czasu i przy okazji pokazać Trze-
binię, która od lat aktywnie angażuje się 
w działalność sportową i rekreacyjną – 
mówi radny Mariusz Brzózka.

- Tak naprawdę zdecydowana więk-
szość wydarzeń sportowych odbywa się 
ze wsparciem gminy, która udostępnia 
obiekty sportowe, pomaga w organizacji 
imprez, funduje nagrody dla uczestników 
– podkreśla radny Piotr Szybalski. 

Na wniosek burmistrza Jarosława 
Okoczuka, Związek Komunalny „Komu-
nikacja Międzygminna” w Chrzanowie 
uruchomił w Trzebini punkt informa-
cyjno-obsługowy. Otwarty jest w każdą 
środę, w godz. 8.00 – 10.00, w budynku 
przy ul. Rynek 18.

W punkcie zainteresowane osoby mogą 
się bezpośrednio skontaktować z dele-
gatem gminy w związku komunikacyj-
nym, radnym Jackiem Wochem.

- Rozmawiam z mieszkańcami i wiem, 
że dla niektórych dojazd od Chrzanowa, 
gdzie mieści się siedziba ZKKM, to pro-
blem. Stąd pomysł, by taki punkt infor-
macyjno-obsługowy otworzyć na miej-
scu. Można przyjść, by porozmawiać 
o komunikacji miejskiej, złożyć wniosek 
lub interwencję - mówi Jacek Woch.

VIDOK RESIDENCE, bo tak ma się nazy-
wać nowe osiedle, to inwestycja reali-
zowana przez trzebińską spółę Krisbud. 
Inwestor w 2020 roku kupił działkę od 
gminy i od roku czynił starania, by rozpo-
cząć prace.

- 2 lutego 2022 roku otrzymaliśmy wy-
daną przez starostę chrzanowskiego 
decyzję pozwolenia na budowę dwóch 
zespołów budynków mieszkalnych w za-
budowie szeregowej. W ramach pierw-
szego etapu inwestycji nadal dostępnych 
jest 6 z 56 oferowanych do sprzedaży 
mieszkań – informuje Łukasz Głuch, pre-
zes zarządu VIDOK INVESTMENT sp. z o.o.

Inwestycja zakłada budowę 300 no-
wych mieszkań w rejonie ul. Trzebińskiej 
w Młoszowej, na zboczu, od południowej 
strony z widokiem na Tatry. Powierzch-
nia mieszkań wyniesie od 30 mkw do 
70 mkw. Mają to być nowoczesne, sied-
miokondygnacyjne budynki, wyposażo-
ne w windę i ogródki na poziomie parteru.

dofinansowania nie większą niż 30 mln zł). 
Obie drogi stanowią dojazd do budynków 
mieszkalnych. Ale nie tylko. Ulica Skalna 
w Bolęcinie to także dojazd do czynnego 
kamieniołomu, skąd wywożony jest uro-
bek. Natomiast ul. Dąbrowskiego każdego 
dnia przejeżdżają cysterny z trzebińskiego 
zakładu ORLEN Południe.

Rozbudowa ul. Skalnej zakłada wykona-
nie nowych warstw konstrukcyjnych na-
wierzchni, odwodnienia, zabudowę krawęż-
ników, oświetlenia. Dodatkowo na odcinku, 
wykorzystywanym do wywozu materiału 
z kamieniołomu, planowany jest montaż 
ekranów akustycznych, chroniących przed 
nadmiernym hałasem. Z kolei przebudowa 
ul. Dąbrowskiego obejmuje wykonanie no-
wej nawierzchni, budowę chodników, zato-
ki postojowej oraz odwodnienia.

Do grupy wniosków, gdzie wartość do-
finansowania nie może przekroczyć 
5 mln zł, Trzebinia złożyła wniosek, doty-
czący termomodernizacji budynku Szkoły 
Podstawowej nr 8 na osiedlu Widokowym 
w Trzebini. Zadanie obejmuje wymianę 
okien i drzwi, docieplenie ścian zewnętrz-
nych oraz stropodachu, a także wykonanie 
nowego pokrycia dachowego wraz z ob-
róbkami blacharskimi.

W niedzielę, 13 lutego, ruszyła Trzebińska 
Liga Siatkówki. Bierze w niej udział dzie-
sięć drużyn, które przez kolejne dziewięć 
tygodni uczestniczą w sportowej rywali-
zacji w gminnych obiektach sportowych.

- Liga stworzona została między innymi 
z myślą o osobach, które kochają sport, 
ale nie grają w żadnym klubie czy pod 
szyldem jakiegoś stowarzyszenia. Chcą 
rywalizować, i gmina im to umożliwia. 
Właśnie takie inicjatywy trzeba wspierać 
- dodaje burmistrz Jarosław Okoczuk 
i zaprasza chętnych do udziału w wy-
darzeniach sportowych i rekreacyjnych, 
które odbywają się w gminie.
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Ogromne zainteresowanie zajęciami 
na basenie

Kasztanowa będzie jak nowa

W odpowiedzi na oczekiwania klientów, Kryta Pływalnia „Aqua Planet” w Trzebini po-
szerza ofertę i wprowadza kilka zmian w funkcjonowaniu obiektu. Zwiększenie liczby 
godzin nauki pływania, czy rozdzielenie opłaty za udział w zajęciach z instruktorem 
od ceny wejścia na basen to tylko część nowości.

Na drodze łata goni łatę. Nie brakuje wyrw, w których gromadzi się woda. Niebawem 
się to zmieni. Ulicę Kasztanową w Czyżówce czeka przebudowa.

Przybywa osób zainteresowanych nauką 
pływania na basenie. Są to zarówno dzieci, 
jak i dorośli. Postanowiono więc zwiększyć 
liczbę torów, rezerwowanych dla uczestni-
ków zorganizowanych zajęć.

- Do tej pory w tygodniu rezerwowali-
śmy dwa tory. Chętnych jest jednak tak 
wielu, że zdecydowaliśmy się na rezer-
wację również trzeciego do godz. 17.00 –  
mówi Karolina Pogoda, menagerka ds. ra-
townictwa i rekreacji na Krytej Pływalni 
„Aqua Planet” w Trzebini.

- Na bieżąco obserwujemy i analizujemy 
frekwencję na basenie. Jeśli okaże się, że 
będzie taka możliwość, dla grup zorgani-
zowanych, w określonych godzinach, zare-
zerwujemy kolejny tor. Pamiętamy bowiem 
także o klientach indywidualnych. Również 
im musimy zapewnić możliwość skorzy-
stania z oferty pływalni w komfortowych 
warunkach – dodaje Alicja Purchałka, która 
odpowiada za kwestie finansowo-admini-
stracyjne na basenie.

Na naukę pływania można się zapisywać 
na bieżąco. Lista jest otwarta. Basen nie 
daje gwarancji, że miejsce znajdzie się 
od razu. Czasem trzeba poczekać na li-
ście rezerwowej.

- To dobrze, bo dziś, jak mróz chwyci, to ma-
my tu czasem lodowisko – mówi pani Magda 
z ul. Kasztanowej.

Od lat o realizację przedsięwzięcia zabiega 
Halina Henc, sołtys Czyżówki. Nie kryje, że 
liczyła na szybszy finał sprawy.

- Od 2011 roku, jako sołtys, wnioskuję o no-
wy asfalt. Nie robię tego dla siebie, tylko dla 
mieszkańców – podnosi sołtys Halina Henc.

Również burmistrzowi zależało na jak naj-
szybszym wykonaniu prac. Dlatego za-
proponował przebudowę ul. Kasztanowej 
w projekcie budżetu na 2021 rok. Niestety, 

- Tworzymy nowe grupy, także w niedzielę. 
Szacujemy, że dzięki takim zabiegom z za-
jęć zorganizowanej nauki pływania sko-
rzysta dodatkowo 70 osób. Bywa, że ktoś 
z takich czy innych powodów rezygnuje. 
Wówczas w jego miejsce wskakuje kolejna 
osoba z listy – podkreśla Karolina Pogoda.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom klien-
tów, zmieniają się także zasady płatności 
za zajęcia. Do tej pory opłata za naukę pły-
wania i wejście na basen była jedna. Jeśli 
uczestnik nie brał udziału w lekcji, mógł 
w tej cenie skorzystać z oferty pływalni 
w innym terminie, ale nie miał możliwości 
„odrobienia” zajęć z instruktorem. Teraz się 
to zmienia.

- Opłatę rozdzielamy. Oddzielenie będzie się 
płaciło za zajęcia, oddzielnie za wejście na 
basen. I jeśli komuś lekcja przepadła, będzie 
mógł indywidualnie ustalić z instruktorem 
inny termin – tłumaczy Alicja Purchałka.

Basen poszerza ofertę i wprowadza dodat-
kowe zajęcia. W styczniu ruszył hydrorobik. 
Zajęcia odbywają się w basenie sportowym 
przy użyciu specjalnych pasów wyporno-
ściowych. Zainteresowanie nimi przekro-
czyło oczekiwania organizatorów. Wszyst-
kie miejsca w lutym zostały wykupione. 

procedury się przeciągały i nie udało się 
skompletować pełnej dokumentacji. Dlate-
go Rada Miasta Trzebini, nie mając pewności, 
że będzie możliwość realizacji prac, wykreśli-
ła z planu to przedsięwzięcie.

Po uzyskaniu skutecznego zgłoszenia ro-
bót, burmistrz po raz kolejny ujął w projek-
cie budżetu przebudowę ul. Kasztanowej, 
rezerwując na ten cel 460 tys. zł. Wszystko 
wskazuje na to, że za kilka miesięcy miesz-
kańcy cieszyć się będą z nowej nawierzch-
ni. Przetarg ogłoszono. Zgłosiły się dwie 
firmy. Najtańsza oferta wynosi nieco ponad 
400 tys. zł, zatem mieści się w kwocie, jaką 
gmina zamierza przeznaczyć na ten cel.

- W planach mamy także treningi dla 
triathlonistów. Bardzo wiele osób w naszej 
okolicy uprawia tę dyscyplinę i są chętni 
brać w nich udział. Treningi pozwolą na 
uzyskanie takiej wydolności i wytrzyma-
łości, aby ukończyć zawody triathlono-
we. Główny nacisk zostanie położony na 
rozwinięcie siły, prędkości, techniki i re-
generacji – zapowiada Karolina Pogoda.

- Nie zapominamy również o naszej siłow-
ni, odnawiamy urządzenia i planujemy 
zakup nowych. Zachęcamy do korzysta-
nia również z tej oferty. W trakcie ćwiczeń 
można obserwować, jak syn czy córka 
robią postępy w nauce pływania – podpo-
wiada Alicja Purchałka.

Kryta pływalnia myśli także o możliwości 
wprowadzenia rezerwacji oraz płatności 
online za wybrane zajęcia, co pozwoli 
zmniejszyć czas oczekiwania przy kasie.

- Z uwagi na pandemię, wprowadziliśmy 
ograniczenia w liczbie osób, mogących ko-
rzystać z basenu. Nasi klienci to rozumieją. 
Okazują certyfikaty covidowe. Czas, gdy 
podczas lockdownów byliśmy zamknię-
ci, był trudny dla wszystkich, także dla 
osób korzystających z naszej oferty – 
mówi Alicja Purchałka.

Sołtys, a zarazem radna Halina Henc, zwraca 
uwagę  na zły stan ul. Kasztanowej w Czyżówce
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Rewolucja w centrum miasta
Plan jest ambity. W ciągu 36 miesięcy burmistrz chce zagospodarować pustą działkę 
u zbiegu ulic Krakowskiej i Ochronkowej w Trzebini, i wybudować tam nowoczesny, 
przeszklony obiekt z miejscem na bibliotekę, salę ślubów, czy salę konferencyjną. Obok 
ma powstać plac, gdzie w cieniu zieleni będzie można usiąść, napić kawy, spotkać się 
ze znajomymi.

Przez lata było kilka pomysłów na za-
gospodarowanie trawnika za domem 
handlowym Orion. Żaden jednak nie 
doczekał się nawet fazy projektowej.  
Jarosław Okoczuk, jeszcze przed obję-
ciem funkcji burmistrza, zapowiedział 
zagospodarowanie leżącego odłogiem 
terenu. I słowa zamierza dotrzymać.

- W moim programie wyborczym 
„Szóstka Okoczuka”, wraz z całym 
komitetem „Wygraj Trzebinio”, obie-
całem budowę obiektu, który wów-
czas roboczo nazwzałem „Centrum 
Dialogu”. Zależało mi,  by powstały-
tam: nowoczesna siedziba miejskiej 
biblioteki, sala konferencyjna, prze-
strzeń na wystawy, kawiarnia, biura. 
Przede wszystkim miało być to jed-
nak  miejsce spotkań dla mieszkań-
ców. Dziś wywiązuję się ze złożonych 
deklaracji – mówi Jarosław Okoczuk, 
burmistrz Trzebini.

Dwa lata temu powstała koncepcja 
zagospodarowania działki. Rok temu 
na zlecenie gminy opracowano pro-
jekt budowy. Na styczniowej sesji 
burmistrz oficjalnie zaprezentował 
założenia dokumentacji i pokazał wi-
zualizacje zagospodarowania działki.

- Obiekt wraz z otaczającym go tere-
nem wyglądem ma wyróżniać Trze-
binię na tle innych miast. Każdy, kto 
będzie przejeżdżał przez miasto, 
ma zwrócić na niego uwagę. Mo-
im priorytetem było uwzględnienie 
w projekcie jak najwięcej zieleni.  
To centrum miasta i nie wyobrażam 
sobie, by nie powstało tam „zielone 
miejsce” na spotkania w plenerze. 
Nasadzone rośliny dodatkowo bę-
dą naturalną barierą, oddzielającą 
nowy obiekt od ruchu z ulicy – pod-
kreśla burmistrz Jarosław Okoczuk.  

Projekt opracowali projektanci z trze-
bińskiej firmy LW UNIPROJEKT sp. z o.o. 
W planach jest budowa czterokondy-
gnacyjnego obiektu. Elewację fronto-
wą stanowić będzie przeszklona fa-

sada. Wnętrze zaprojektowano w taki 
sposób, aby między bryłami poszcze-
gólnych pomieszczeń powstały tarasy 
otwierające się na foyer.

Na najniższej, podziemnej kondygna-
cji, będzie parking przeznaczony dla 
46 samochodów osobowych. Na parte-
rze zaprojektowano patio, salę warsz-
tatową, miejsce na kawiarnię oraz 
szatnię. Pierwsze piętro to miejsce dla 
biblioteki. Projektowano je z myślą 
o potrzebach  placówki. Powstaną tam 
nowoczesna mediateka, wygodna czy-
telnia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

Na ostatnim, drugim piętrze, zaplano-
wano salę ślubów, salę konferencyjną na 
140 osób, gdzie docelowo będą się mogły 
odbywać m.in. sesje rady miasta. Przewi-
dziano też przestrzeń biurową.

Zagospodarowanie terenu u zbiegu ulic 
Ochronkowej i Krakowskiej oszacowano 
na około 30 mln zł. Koszt jest spory, cze-
go burmistrz ma świadomość. Dlatego 
już teraz aktywnie z biega o zewnętrz-
ne pieniądze na ten cel. Między innymi 
z wnioskiem o d finansowanie tej inwe-
stycji wystąpił do Rządowego Funduszu 
Polski Ład.

 

Część biblioteki.
Autor wizualizacji: LW UNIPROJEKT sp. z o.o.

Tak ma wyglądać patio na parterze. Autor wizualizacji: LW UNIPROJEKT sp. z o.o.

Wygląd budynku z zewnątrz: Autor wizualizacji: LW UNIPROJEKT sp. z o.o.

Projekt zagospodarowania działki 
u zbiegu ulic Krakowskiej i Ochronkowej 
w liczbach:
15,77 m – wysokość budynku
45,36 m – szerokość elewacji
frontowej
20,78 m – długość elewacji 
bocznej budynku głównego
3 – liczba kondygnacji naziemnych
1 – liczba kondygnacji
podziemnych

823 mkw – powierzchnia 
zabudowy budynku głównego
2 603 mkw – powierzchnia 
zabudowy budynku głównego 
z parkingiem podziemnym
3926 mkw - powierzchnia użytkowa
łącznie (budynek główny 
z parkingiem podziemnym) 
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Z serca Trzebini

Wiele świadczeń przyzna-
wanych przez Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych jest 
uzależnionych od ustalenia 
niezdolności do pracy (czę-
ściowej lub całkowitej). Są 
to m.in.: świadczenie reha-
bilitacyjne, renta z tytułu 
niezdolności do pracy 
(z ogólnego stanu zdrowia 
lub wypadkowa), czy renta 
socjalna. 
Po złożeniu wniosku 
o przyznanie świadczeń, 
ZUS w pierwszej kolejności kieruje wnio-
skodawcę na badania do lekarza orzeczni-
ka ZUS. Co do zasady jest nim specjalista 
z dziedziny medycyny odpowiedniej do 
schorzeń wnioskującego. Na wyznaczony 
termin lepiej się stawić. W przeciwnym ra-
zie ZUS może odstąpić od postępowania 
w sprawie. Skutkiem tego będzie odmowa 
świadczenia, ale również brak możliwości 
odwołania się do Sądu. 
Są też przypadki, że lekarz orzecznik ZUS 
wydaje orzeczenie zaocznie. Może tak 
zrobić, jeśli uzna, że dokumentacja me-
dyczna załączona do wniosku wystarcza 
do jego wydania. Wówczas zostaje ono 
przesłane pocztą. 
Co do zasady lekarz orzecznik jest specja-
listą z dziedziny medycyny odpowiedniej 
do schorzeń wnioskującego. Ale nie za-
wsze tak jest. W takiej sytuacji powinien 
on skierować wnioskującego do lekarza 
konkretnej specjalizacji. Wówczas to on 
sporządza opinię po przeprowadzeniu 
bezpośredniego badania. 
Bywa, że wnioskujący ma problem z roz-
poznaniem, kiedy badanie przeprowadza 
lekarz orzecznik, a kiedy lekarz konsul-

tant. Opinia konsultanta 
nie jest bowiem udostęp-
niana lub przesyłana 
z urzędu. Można to ustalić, 
czytając orzeczenie lekarza 
orzecznika ZUS – opinia 
konsultanta powinna być 
wymieniona na 2 stronie 
orzeczenia. W takiej sytu-
acji i w razie niekorzystne-
go orzeczenia można po-
prosić o wgląd w akta ZUS 
i zrobić kopię opinii. Przy-
zwala na to prawo do prze-

glądania akt sprawy, które obejmuje moż-
liwość wykonywani na przykład zdjęć. 
Czasami opinia konsultanta różni się tre-
ścią od orzeczenia lekarza orzecznika – 
dlatego warto to sprawdzić. Jeżeli orze-
czenie lekarza orzecznika jest 
niekorzystne, wówczas w terminie 14 dni 
należy złożyć sprzeciw. 
W takiej sytuacji można skorzystać z for-
mularza sprzeciwu, udostępnianego przez 
ZUS, albo też samodzielnie go napisać. 
W treści sprzeciwu należy dokładnie opisać 
swój stan zdrowia, wpływ objawów choro-
by na zdolność do wykonywania pracy 
i załączyć dodatkowe dokumenty medycz-
ne. Sprzeciw kieruje się do 3-osobowej 
komisji lekarskiej ZUS, składając go we 
właściwym dla siebie Oddziale ZUS. Proce-
dura przed komisją jest analogiczna do 
stosowanej przed lekarzem orzecznikiem. 
Na podstawie orzeczenia lekarza orzeczni-
ka lub komisji lekarskiej, o ile był składany 
sprzeciw, ZUS wydaje decyzję, od której 
można odwołać się do Sądu.

Radca Prawny Krzysztof Bogusz
www.radcykontrazus.pl

Jak wygląda procedura 
orzekania o niezdolności do pracy

Biznes w Trzebini? To proste! 
Aż trzy strefy aktywności gospodarczej, niskie podatki lokalne, wsparcie i otwarcie 
władz gminy oraz przyjazny klimat do prowadzenia firmy - to powody, które wpływa-
ją na założenie firmy właśnie w Trzebini. Dla potencjalnych nowych przedsiębiorców 
przygotowaliśmy krótki poradnik.

Od lat nasza gmina słynie z dużej aktywności 
mikro, małych i średnich przedsiębiorców. 
Jak pokazują dane GUS, nawet w pande-
micznym 2020 roku powstały tu 194 nowe 
firmy. Wyraźnie spadła również liczba wy-
rejestrowanych działalności - to efekt m.in. 
Trzebińskiego Pakietu dla Firm, wprowadzo-
nego przez burmistrza Jarosława Okoczuka. 

Dla potencjalnych nowych przedsiębior-
ców przygotowaliśmy poradnik dotyczą-
cy początkowego etapu tworzenia wła-
snego biznesu.

Rejestracja
Krok pierwszy do założenia jednoosobo-
wej działalności gospodarczej jest wpis do 
Centralnej Ewidencji i Informacji o Działal-
ności Gospodarczej (CEIDG). Wpisu można 
dokonać m.in.:  

• w naszym urzędzie, przychodząc oso-
biście lub wysyłając wniosek na formula-
rzu CEIDG-1 listem poleconym (wniosek 
powinien być opatrzony własnoręcznym 
podpisem wnioskodawcy potwierdzonym 
przez notariusza);

• on-line – za pośrednictwem strony 
www.biznes.gov.pl, bez konieczności 
składania wizyty w urzędzie. W tym 
celu należy posługiwać się profilem 
zaufanym lub podpisem elektronicz-
nym. Internetowo można dokonywać 
również późniejszych zmian we wpisie. 
Rejestracja jest DARMOWA. 

Nadanie numerów NIP i REGON
Wpisu można dokonać przed rozpoczę-
ciem faktycznej działalności. Kluczowa  
jest tutaj „Data rozpoczęcia działalności” 
(pkt. 5 wniosku CEIDG-1), która może być 
przyszła, lub przeszła. Warto przyjąć da-
tę przyszłą, gdyż od momentu wysłania 
wniosku do systemu uruchamiana jest 
procedura nadania NIP-u i REGON-u. 
Wówczas do wskazanej daty we wniosku 
będzie widniał status: „oczekuje na rozpo-
częcie działalności”. Procedura nadania 
numerów NIP i REGON odbywa się elek-
tronicznie i trwa ok. 2-3 dni robocze.  

W momencie założenia indywidualnej dzia-
łalności gospodarczej prywatny numer NIP 
osoby fizycznej (jeżeli już był nadany) staje 
się numerem firmy. Wraz z wnioskiem o wpis 
do CEIDG składa się oświadczenie:

• o braku orzeczonych prawomocnych za-
kazów wobec osoby, której wpis dotyczy 
(np. prowadzenia działalności gospodarczej, 
wykonywania określonego zawodu np.  pro-
wadzenia działalności związanej z wycho-
waniem, leczeniem, małoletnich lub opieką 
nad nimi),
• o posiadanym tytule prawnym (np. umo-
wie najmu, akcie własności) do nierucho-
mości, których adresy podlegają wpisowi 
do CEIDG.
Powyższe oświadczenie składa się pod ry-
gorem odpowiedzialności karnej za złożenie 
fałszywego oświadczenia.

Dane firmy
We wniosku CEIDG należy podać m.in. 
nazwę firmy, dane kontaktowe, adres 
zamieszkania, adres do doręczeń, adres 
głównego miejsca wykonywania i rodzaj 
działalności (w  tym celu stworzona zo-
stała Polska Klasyfikacja Działalności). 
Dodatkowo zakładając biznes można 
elektronicznie dokonać zgłoszenia do 
ZUS czy składek zdrowotnych/rentowo-
-emerytalnych, zarówno dla siebie, jak 
i członków rodziny. 

ZUS
Jeśli przedsiębiorca nie dokonał zgło-
szenia do ZUS w momencie wypełniania 
wniosku do CEIDG, ma na to 7 dni. Może to 
zrobić elektronicznie oraz np. w chrzanow-
skim oddziale ZUS.

Początkujący przedsiębiorca może sko-
rzystać z preferencyjnych składek ZUS. 
Przez pierwszych 6 miesięcy, liczonych 

od dnia rozpoczęcia jednoosobowej dzia-
łalności gospodarczej, płaci wyłącznie 
składkę zdrowotną. Po tym okresie może 
skorzystać przez kolejne 24 miesięce ze 
składek preferencyjnych. 

Rejestracja VAT-owca
Jeżeli przedsiębiorca staje się płatnikiem 
podatku VAT, to najpóźniej w dniu poprze-
dzającym dzień rozpoczęcia sprzedaży 
towarów lub świadczenia usług objętych 
VAT, w urzędzie skarbowym właściwym 
dla miejsca zamieszkania składa druk 
zgłoszeniowy VAT-R. W przypadku miesz-
kańców gminy Trzebinia takim urzędem 
jest US w Chrzanowie.

Przedsiębiorcy mogą liczyć również 
na merytoryczne wsparcie Biura 
ds. Działalności Gospodarczej Urzędu 
Miasta w Trzebini - ul. Narutowicza 10, 
I piętro, pokój nr 3, tel. 32 711 10 82, 
32 612 13 59. Zachęcamy do kontaktu!

Materiał partnerski
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Trzebinia w Śląsko-Małopolskiej Dolinie Wodorowej

Sama nie znaczy samotna

Znalazła się tam dzięki inwestycjom realizowanym przez ORLEN Południe. Spółka, 
jako pierwsza w Polsce, rozpoczęła w swoim trzebińskim zakładzie produkcję paliwa 
wodorowego.

Klucz do sukcesu i bycia szczęśliwym jest w naszych rękach – przekonuje Dominika 
Hapek z Dulowej, prezes zarządu Fundacji Sama Mama

Śląsko-Małopolska Dolina Wodorowa 
powstała 31 stycznia. Jej założyciela-
mi zostali reprezentanci świata bizne-
su, nauki i samorządów, w tym osoby 
związane z rozwojem technologii wo-
dorowych. W uroczystym jej otwarciu 
uczestniczył także Jarosław Okoczuk, 
burmistrz Trzebini.

Dolina wodorowa ma się koncentro-
wać na wspieraniu rozwoju technolo-
gii wodorowej. Jej powstanie jest nie 
tylko realizacją Polskiej Strategii Wo-
dorowej, ale także istotnym krokiem 
w stronę innowacyjności i dekarboni-
zacji polskiej gospodarki.

Jak podaje Daniel Obajtek, prezes za-
rządu PKN ORLEN, spółka jest atualnie 
jednym z trzech największych produ-
centów wodoru w Europie.

Czym się zajmuje Fundacja Sama Mama?
Dominika Hapek: – Naszą misją jest 
wspieranie rodzin w sytuacji kryzysu oko-
łorozwodowego. Pomagamy osobom, 
które są w nieszczęśliwych związkach i nie 
wykluczają rozwodu, tym, którzy są w jego 
trakcie, albo już rozstali się z partnerem. Na-
sze działania skupiamy przede wszystkim 
na kobietach i dzieciach, bez względu na 
wiek, wykształcenie, status społeczny, czy 
majątkowy. Wspieramy, ale nie wyręczamy. 
Edukujemy, motywujemy do działania, 
uczymy asertywności, tworzenia domo-
wego budżetu, gospodarowania czasem,  
pomagamy rozwinąć skrzydła.

Skąd pomysł, by założyć fundację nakie-
runkowaną na pomoc osobom w sytuacji 
okołorozwodowej?
- Liczba rozwodów wciąż rośnie. Jak wska-
zują statystyki, co trzecie małżeństwo się 
rozpada. Trwająca pandemia tylko nasi-
liła ten problem. Wielu kobietom trudno 
od nowa ułożyć sobie życie. Nie wierzą 
w siebie, mają problem ze znalezieniem 
pracy, nie wiedzą, jak prawidłowo gospo-
darować budżetem domowym. Często 
są stygmatyzowane. Do tego docho-
dzą problemy z dziećmi. Te kwestie nie 
są mi obce. W tych trudnych chwilach 
mogłam liczyć na wsparcie bliskich 
i wiem, jakie to ważne. Niestety, wiele 
kobiet pozostawionych jest samym so-
bie i nie radzi sobie w nowej sytuacji. 

Fundacja powstała stosunkowo nie-
dawno, w maju ubiegłego roku. Prze-
glądając wasz portal od razu da się za-
uważyć, że współpracujecie z wieloma 
ekspertami różnych dziedzin.
- Początkowo byliśmy nieformalną grupą, 
realizującą projekt „Sama mama”. Bardzo 
szybko zgłosiło się do nas wiele kobiet, 
potrzebujących wsparcia i pomocy eks-
pertów. Po kilku miesiącach podjęliśmy 
decyzję o zawiązaniu fundacji. Do współ-
pracy zaangażowaliśmy ekspertów z całej 
Polski. Na pokładzie mamy radców praw-
nych, mediatora, terapeutów, pracowni-
ków interwencji kryzysowej, seksuologa, 
psychologa, trenerów kompetencji mięk-
kich. Przez piętnaście lat pracowałam 
jako menager i zajmowałam się m.in. 
zatrudnieniem. Mam szerokie kontakty. 
Ukończyłam także studia doktoranckie, 
podczas których miałam możliwość po-
znać ekspertów z różnych dziedzin. Wielu 
z nich samych przyszło do mnie z pro-
pozycją współpracy i pomocy kobietom 
w sytuacji okołorozwodowej. Poza porta-
lem Sama Mama, gdzie poruszamy szereg 
różnych kwestii, mamy również własny 
kanał na youtubie, gdzie prowadzimy roz-
mowy z ekspertami, pokazujemy odwagę 
kobiet, które wychowują dzieci, pracują, 
realizują się na wielu płaszczyznach. Dzia-
łamy także na Facebooku. W każdą środę, 
o godz. 20.00, zapraszamy wszystkich 
chętnych na bezpłatne wydarzenia live. 

Jak można się z wami skontaktować?
- Najprościej poprzez nasz portal 
sama-mama.pl. Tam też są wszystkie 
informacje o realizowanych przez nas 
projektach. W połowie lutego ruszył na-
bór do nowego programu mentoringo-
wego dla kobiet. Planowanych jest sześć 
spotkań grupowych z mentorem i cztery 
sesje indywidualne. Wszystko bezpłatnie.

Podejmuje działania, które jeszcze bar-
dziej wzmocnią jej pozycję na między-
narodowym rynku. Priorytetem jest 
rozwijanie innowacyjnych technologii 
produkcji zielonego wodoru z odna-
wialnych źródeł energii. Dlatego spółka 
angażuje się w tworzenie dolin wodoro-
wych. Realizacja strategicznych projek-
tów inwestycyjnych opartych o wodór, 
przy ścisłym współdziałaniu otoczenia 
biznesowego i naukowego, jak przeko-
nuje prezes Obajtek, skutecznie przybli-
ży ją do celu.

Zgodnie z Krajowym Planem Odbudo-
wy w Polsce powstanie co najmniej pięć 
dolin wodorowych, w których rozwijane 
będą technologie oparte na tym paliwie. 
Każda z dolin stanie się centrum badań, 
rozwoju, doskonalenia i edukacji w za-
kresie wdrażania wodoru w gospodarce.

W uroczystym otwarciu Śląsko-Małopolskiej 
Doliny Wodorowej uczestniczyli m.in. poseł 
Krzysztof Kozik, Marcin Rej, prezes zarządu 
ORLEN Południe oraz Jarosław Okoczuk, 
burmistrz Trzebini.

Dominika Hapek – absolwentka studiów 
doktoranckich na Uniwersytecie Ekono-
micznym w Krakowie, edukatorka, mentor-
ka kobiet, przedsiębiorczyni i praktyczka 
biznesu. Posiada ponad 15-letnie doświad-
czenie w zarządzaniu firmą i budowaniu 
zespołów. Pomaga i wspiera kobiety w roz-
woju ich pomysłów na biznes, udziela kon-
sultacji młodym przedsiębiorcom.  Autorka 
i prowadząca projekty edukacyjno-informa-
cyjne: Rozmowy o Kobiecości, Mama Polka 
za Granicą i Rozwód bez Tabu. Redaktor 
naczelna portalu internetowego dla kobiet  
sama-mama.pl. Fot. Anna Bąk
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Każdy kupiony 
t- shirt  to litry zu-
żytej wody i che-
mikaliów, a także 
kiepskie wynagra-
dzanie za pracę  
i łamanie pod-
stawowych praw 
człowieka. 

Na pustyni Ata-
kama w Chile co roku ląduje około 
39 tys. ton używanej i niesprzedanej 
odzieży. Rozkładające się tekstylia 
stanowią poważne zagrożenie dla na-
szej planety. Pochodzą one z krajów 
produkujących ubrania takich jak Chi-
ny i Bangladesz. Zanim trafią na wy-
sypisko przechodzą przez rynki eu-
ropejskie i północnoamerykańskie.

Moda powinna być dla nas, a nie 
my dla mody. Kompletując więc na-
szą garderobę należy zastanowić 
się przede wszystkim nad naszym 
trybem życia, jakie kolory lubimy, 
w czym dobrze wyglądamy. Należy 
również pamiętać o zasadzie, że oko-
ło 70% rzeczy w naszej szafie powin-
no stanowić bazę, a 30 % to tzw. ak-
centy. Autorka recenzowanej książki 
na szczęście nie zmusza do podejmo-
wania nagłych i radykalnych kroków 
do zmiany naszych przyzwyczajeń. 
Zmieniajmy je tak, aby nie było po-
czucia straty, ale i by nie było chaosu. 
Jest ona zwolenniczką powolnego, 
ale wszechstronnego dochodzenia 
do tego, co jest eko. Sami musimy 
zmienić naszą świadomość, nie tyl-
ko „odchudzić” szafę, ale rozsądnie 
podchodzić do zakupów, zwracać 
uwagę na jakość materiałów, sta-
ranność wykonania ubrań, warunki, 
w jakich zostały wyprodukowane. Le-
piej kupić mniej rzeczy, ale dobrych 
marek. Zachęca do dbania o ubrania, 
aby przedłużyć ich żywotność: pra-
nie ręczne, odplamianie, przerabia-
nie, cerowanie itp. Nie wyrzucajmy 
dobrych ubrań, można je odsprze-
dać, wypożyczyć, przekazać instytu-
cjom charytatywnym, a te zniszczone 
przeznaczyć na recyklingu.

Według autorki świadome podejście 
do mody z czasem sprawi, że zacznie-
my się lepiej ubierać, wyglądać i czuć 
lepszymi ludźmi.

Wypożyczalnia Popularnonaukowa
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Ekoszafa. 
Ubieraj się dobrze 
– Elizabeth L. Cline

Modelowa szkoła

Skorzystaj z darmowych e-booków!

Mowa o Szkole Podstawowej nr 8 w Trzebini. Jako jedyna 
w powiecie chrzanowskim uczestniczy w realizacji projektu 
HUMINE – Małopolskie Laboratorium Edukacji Cyfrowej.

Legimi, czyli platforma z dostępem do e-booków, to odpowiedź na 
zapotrzebowanie użytkowników nie tylko bibliotek.

Celem projektu jest wyposażenie szko-
ły modelowej - Szkoły Podstawowej nr 8 
w Trzebini w wysokiej jakości urządzenia 
cyfrowe, pomoce dydaktyczne oraz opro-
gramowanie. Placówka otrzymała już wy-
sokiej jakości urządzenia, m.in. gogle VR, 
klocki konstrukcyjne, zdalnie sterowane 
roboty, telewizor, drukarka 3D wraz z nowo-
czesnymi laptopami, a także sprzęt, który 
pozwolił na uruchomienie w szkole studia 
nagrań i fotografii. Na ich zakup przyznano 
gminie 90 tys. zł, w tym 76 500 zł stanowi 
wkład funduszy unijnych, resztę pienią-
dze z budżetu państwa.

Daje ona możliwość korzystania z za-
sobów niemal bez ograniczeń. W przy-
padku bibliotek wystarczy być użyt-
kownikiem wybranej placówki z ważną 
kartą biblioteczną i systematycznie, raz 
w miesiącu, zgłaszać się po kod. Na-
stępnie należy zalogować się na plat-
formie i postępować zgodnie ze wska-
zówkami instruktażowymi typu „wpisz 
otrzymany unikatowy kod” czy  „załóż 
darmowe konto Legimi”. Niezbędne 
jest też posiadanie aplikacji Legimi 
na jednym ze wskazanych urządzeń.

W przypadku trzebińskiej biblioteki moż-
liwości jest więcej. Kod do platformy 
Legimi można otrzymać w placówce.  

Można również wypożyczać czytniki i na 
nich korzystać z zasobów, jakie daje po-
siadanie kodu. Dodatkowo biblioteka ma 
w ofercie możliwość wypożyczenia czytni-
ków, ale już z wybranymi i wgranymi przez 
bibliotekarza pozycjami książkowymi. 

Więcej szczegółów dostępnych jest 
na stronie internetowej Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej w  Trzebini, w zakładce 
Strefa Czytelnika. 

- Zachęcamy zatem wszystkich mieszkań-
ców gminy do odwiedzenia naszej biblio-
teki lub jej wybranych filii w celu skorzy-
stania z nowych możliwości – mówi Marta 
Sikora, dyrektor MBP w Trzebini.

HUMINE to projekt, który powstał 
dzięki decyzjom Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach tzw. 
Pakietu Edukacyjnego – Małopol-
skiej Tarczy Antykryzysowej. Jest 
odpowiedzią na potrzeby transfor-
macji cyfrowej związane z pandemią 
COVID – 19, ale ma też większe am-
bicje: stworzenia regionalnego mo-

Wieczorne zwiedzanie 
w tłusty czwartek
Chcesz poznać największe tajemni-
ce i historię Dworu Zieleniewskich? 
Przyjdź na wieczorne zwiedzanie 
budynku, połączone ze słodkim 
poczęstunkiem.
• 24 lutego, godz. 17.00,  
Dwór Zieleniewskich w Trzebini, 
cena biletu 25 zł.

Trzebińskie szanty
• Dwór Zieleniewskich w Trzebini zapra-
sza na wspaniałą podróż, podczas której 
będziemy mogli  wysłuchać morskich 
opowieści.  Wszystko za sprawą zespołu 

delu modernizacyjnej transformacji 
szkół i dostosowania ich do wyzwań 
3 dekady XXI wieku. W jego trakcie na-
uczyciele nabywać będą nowych kom-
petencji metodycznych i cyfrowych 
oraz realizować mini-projekty z wy-
korzystaniem nowoczesnych pomocy 
dydaktycznych m.in.: pracowni robo-
tycznej i Wirtualnej Rzeczywistości.

Szkołę odwiedził burmistrz Jarosław Oko-
czuk, który miał okazję osobiście przetesto-
wać nowo zakupiony sprzęt. Ogromne wra-
żenie zrobiły na nim klocki konstrukcyjne 
czy gogle VR.

Mietek Folk, który zagra najpopularniej-
sze szanty.
• 25 lutego, godz. 18.00, Dwór Ziele-
niewskich w Trzebini, cena biletu 50 zł.

Babskie kino
• W Dzień Kobiet zaplanowano wy-
jątkowy wieczór w kinie, dedyko-
wany wszystkim paniom. W pro-
gramie film „Klub rozwodników” 
oraz program muzyczny przygoto-
wany przez Pro Jazz. Będą też Fo-
tobudka z Chrzanowa, Kolorowa 
Wyspa oraz Aneta Holipka z Mary Kay. 
• 8 marca, godz. 18.00, Kino „So-
kół” w Trzebini, cena biletu 25 zł.


